Facta ista carta donatione XVII kalendas septembris, anno 
IIII regnante Philippo rege.

Sig+num Seniofredus, sig+num Richell, qui esta carta dona-
tione fieri iussimus et testes firmare rogavimus. Wilielmus levita 
(senyal). Oliba* sa+cer. Sig+num Iohannis. Sig+num Petrus.

Herallus sacer, qui ista carta donatione rogatus scripsi et sub 
+ die et anno quo supra.

34

1063, setembre, 3
Donació. Guillem dóna al monestir de Sant Joan de les Abadesses 

uns alous situats al comtat de Cerdanya, al pagus de Llívia i 
a la parròquia de Santa Maria de Talló [Bellver de Cerdanya], 
que havien estat de Ramon Guilabert i que havia comprat al 
comte Guillem.

 A. AMSJA (olim núm. 423).
 a. MARTÍ. Dietari..., núm. 478, p. 484-485.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 47, p. 116.
 347 × 132 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Wielmus donator sum domino Deo 
et Sancto Iohanne cenobii qui est fundatus in comitatu Ausona, in 
valle Riupullo, iuxta flumen Tezer. Per hanc scriptura donacionis 
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mee dono atque concedo ad Sanctum Iohannem suprascriptum 
omnem alodem meum qui fuit de Raimundo Guilabert, quem ego 
emi de Wielmo comite. Et est iste alodus in comitatu Ceritanie, in 
pago Liviense, in parrochia Sancte Marie que vocant Tolloni, vel in 
ieus terminos et in eius aiacenciis, cum illorum affrontacionibus et 
cum domibus que in eadem villa sunt, cum hominibus vel feminis 
et pertinenciis universis; simul cum ipso alodio qui est in Gallica, 
vel in eius aiacenciis et pertinenciis, qui fuit de Raimundo Guila-
bert, cum exiis et regresiis earum, propter mea bona voluntate, id  
sunt, casas, casalibus, curtis, curtalibus, et orteo qui ibidem est, 
et ortis, ortalibus, terras et vineas, cultas et ermas, pratis, pascuis, 
silvis, garricis, viaductibus et reductibus, omnia et in omnibus qui-
cquid dici vel nominari potest, qui michi advenit per comparacione 
vel per qualescumque voces. Sic dono ista omnia superius scripta 
per franchum alodium ad Sanctum Iohannem suprascriptum, sine 
ulla reservacione sane. Quod si ego donator aut ullusque homo vel 
femina qui contra ista carta donacionis venerit ad irrumpendum, 
non hoc valeat vindicare, quod requirit set componat ista omnia 
superius scripta in duplo, cum sua inmelioracione. Et in antea ista 
karta donacionis firma et stabilis permaneat modo vel omnique 
tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta donacionis III nonas septembris, anno IIII 
regnante Philipo rege in Francia.

Sig+num Wielmus, qui ista carta donacionis fieri iussit et tes-
tes firmare rogavit. Sig+num Seger Guiellm. Sig+num Pere Ebles. 
Sig+num Guiellm Bernad. Sig+num Ugo sacer.

Raimundus levita, qui ista carta donacionis rogatus scripsit 
et sub (senyal) die et annoque prefixo.

35

1071, abril, 19
Donació. Les germanes Trassegònica i Riquilda donen al monestir de 

Sant Joan de les Abadesses un alou situat al comtat d’Osona, 
a la vall de Ripoll i de Sant Joan de les Abadesses, a la vila 
de Ges, a condició que elles i els seus descendents el posseeixin 
a canvi del pagament d’un cens anual de cera equivalent a un 
bon moltó.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 17, núm. 432 (olim StJAb, 
sac B, núm. 174).
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 B. Canalars I, f. 37, núm. 18 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2199, p. 290-291.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 48, p. 117.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. III, núm. 765, p. 1311-1312.
 142 × 450 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Tresgonca et Rrichell sorores. Certum 
quidem et manifestum est quia plcuit in animis nostris et placet, 
nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, set propria et spon-
tanea hoc elegit nobis bona voluntas ut karta donacionis faciamus, 
sicuti et facimus, domino Deo et Santo Iohannes Bapstista, cuius 
monasterio situs est in valle Riopullo, iusta flument Tezer, de alode 
nostro proprio quod habemus in comitatu Ausona, in valle Ripou-
llo, in valle Sancti Iohannis, in villa que vocant Gesso, id sunt, 
casas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras cultas 
et hermas, arboribus fructuosis vel infructuosis, pratis, paschuis, 
silvis, garricis, aquis aquiarum, vieitibus vel reitibus, omnia et in 
omnibus, quicquid ibi habemus vel habere debemus per parento-
rum vel per comparacione aut per qualicumque voce. Et afrontat 
ipse alodus a parte orientis in ipso torrente que vocant Cananilla, 
et de meridie in strata publica, et de occiduo in via et in exeo, 
et de circi in terra Sancti Iohannis. Quantum infra istas quatuor 
afrontaciones includunt, sic donamus ad domum Sancti Iohannis 
monasterii suprascripti omnem alodem, nostrum proprium cum 
omni integritate, sine ulla retinenca et resservacionem ea videlicet 
racione dum intervivo ego Richell et Tresgonca, sorores, nos et 
infantes nostri, teneamus vel tenant cum posteritate nostra ipsum 
aloudem suprascriptum totum in sbiuectione vel dominatione Sancti 
Iohannis suprascripti. Et donemus vel donet posteritats nostra per 
unumquemque annum ad domum Sancti Iohannis et ad habitato-
ribus eius cera I valente multuno optim. Et est manifestum. Quem 
vero hec omnia suprascirpta de nostro iure in potestate Sancti 
iohannis Babtiste tradimus. Et qui contra ista carta donatione 
venerit ad inrumpendum, componat in vinculo auri libra I. Et in 
antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.